



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

5	MAÇA: in natura, espécie nacional, aplicação alimentar, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armadões e sinais de apodrecimento.	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA CNPJ: 03.590.562/0001-20 CEASA 06.294.237	CEASA	R\$ 6,46	R\$ 10.323,08
6	MAMÃO: in natura, espécie papaia, características adicionais classificação: A, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armadões e sinais de apodrecimento.	KG 1680	CEASA	R\$ 4,61	R\$ 7.744,80
7	MELANCIA: in natura, espécie redonda, características adicionais classificação: A, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armadões e sinais de apodrecimento.	KG 1050	CEASA	R\$ 3,70	R\$ 3.885,00
8	MELÃO JAPONES: classe (de 0,800 Kg e 1.000 kg), tipo extra no máximo 05% de defeitos graves e leves permitidos, sem mofo, sem casca murcha ou mofada e sem manchas escuras.	KG 900	CEASA	R\$ 4,63	R\$ 4.167,00
9	TANGERINA: De Primeira. Das variedades: Mexerica ou Ponkan. Deve apresentar as características da variedade bem definidas (cor, textura, sabor), aroma levemente perfumado, estar fisiologicamente desenvolvida, sadia, isenta de substâncias nocivas a saúde. Devera apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Devera apresentar bem formados, sem manchas, sem ataque de pragas e doenças, sem rachadura e danos.	KG 1350	CEASA	R\$ 9,39	R\$ 12.676,50
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 79.164,08





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

LOTE 04 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABACAXI PÉROLA: fruta in natura, tipo abacaxi, espécie comum, características adicionais com coroa e peso médio de 1000 g, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armadilhas e sinais de apodrecimento	UND.	650	CEASA	R\$ 6,01	R\$ 3.906,50
2	BANANA PACOVAN: em pencas, de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armadilhas e sinais de apodrecimento.	KG	1375	CEASA	R\$ 4,14	R\$ 5.692,50
3	LARANJA PERA: (casca lisa e lustrada, sem casca murcha, sem zonas amolecidas, úmidas, mofadas e sem cheiro fermentado) classe 05 (76mm é menos de 81mm) tipo extra, no máximo de 07% de defeitos graves e leves permitidos.	KG	655	CEASA	R\$ 5,30	R\$ 3.471,50
4	LIMÃO: selecionado em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	62	CEASA	R\$ 6,15	R\$ 381,30
5	MAÇA: in natura, espécie nacional, aplicação alimentar, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armadilhas e sinais de apodrecimento.	KG	532	CEASA	R\$ 6,46	R\$ 3.436,72
6	MAMÃO: in natura, espécie papaia, características adicionais classificação: A, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armadilhas e sinais de apodrecimento.	KG	560	CEASA	R\$ 4,61	R\$ 2.581,60
7	MELANCIA: in natura, espécie redonda, características adicionais classificação: A, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armadilhas e sinais de apodrecimento.	KG	350	CEASA	R\$ 3,70	R\$ 1.295,00
8	MELAO JAPONES: classe (de 0,800 Kg e 1.000 kg), tipo extra no máximo 05% de defeitos graves e leves permitidos, sem mofo, sem casca murcha ou mofada e sem manchas escuras.	KG	300	CEASA	R\$ 4,63	R\$ 1.389,00





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

9	TANGERINA: De Primeira. Das variedades Mexericá ou Ponkan. Deve apresentar as características da variedade bem definidas (cor, textura, sabor), aroma levemente perfumado, estar fisiologicamente desenvolvida, sadia, isenta de substâncias nocivas a saúde. Devera apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Devera apresentar-se bem formados, sem manchas, sem ataque de pragas e doenças, sem rachadura e danos.	KG	450	CEASA	R\$ 9,39	R\$ 4.225,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 26.379,62

LOTE 05 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALECRIM: desidratado, embalagem com 50g.	PCT	700	NATURYS	R\$ 6,97	R\$ 4.879,00
2	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM: acidez Max 0,5% com 200ml. Validade mínima 24 meses dias da data de fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto. Registro Ministério da Saúde.	UND	500	COCINEIRO	R\$ 25,57	R\$ 12.785,00
3	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EM CONSERVA: com 150g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	PCT	800	MARATA	R\$ 6,15	R\$ 4.920,00





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS



8	COMINHO MOIDO: extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, sem misturas, isentos de sujidades, aranhas e larvas. Embalagem de 100g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não pviolados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deveser conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deveser apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisita	PC	1500	NATURYS	R\$ 5,65	R\$ 8.475,00
9	ERVILHA EM CONSERVA: ervilha graúda e macia reidratada, em conserva, imersa em líquido tamanho e coloração uniformes. Embalada em lata contendo 300g de peso líquido e 200g drenado. Em sua composição deveser conter, no máximo 96,45mg de sódio.	LT	1100	ODERICH	R\$ 6,98	R\$ 7.678,00
10	LOURO: em folhas, embalagem com 50g	PC	300	NATURYS	R\$ 6,47	R\$ 1.941,00
11	MOLHO ALIMENTÍCIO: tipo catchup. Composição básica: concentrado de tomate, sal, açúcar e condimento. Aspecto físico: pastoso acondicionado em frasco plástico de no mínimo 300 ml	UND.	800	QUERO	R\$ 6,62	R\$ 5.296,00
12	MOLHO INGLÊS: em embalagem de 150ml, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	un	250	KENKO	R\$ 5,82	R\$ 1.455,00
13	MOLHO SHOYU TRADICIONAL DE SOJA: c/ 150ml, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto	un	300	SAKURA	R\$ 5,34	R\$ 1.602,00
14	OREGANO: Deveser ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha ovalada seca, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. - embalagem 200g	PCT	300	NATURYS	R\$ 11,51	R\$ 3.453,00
15	VINAGRE DE ALCÓOL: Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	UND.	1200	GOTA	R\$ 2,69	R\$ 3.228,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 69.539,86



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

LOTE 06 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PÃO DE COCO: de primeira qualidade, pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça inteira, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, coco ralado, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	PCT	2100	RENOPAN	R\$ 9,85	R\$ 20.685,00
2	PAO DE FORMA INTEGRAL: pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça fatiada, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	PCT	800	RENOPAN	R\$ 7,08	R\$ 5.664,00





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

3	PAO DE LEITE: Pãozinho massa fina de leite em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 20 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9	RENOPAN	R\$ 6,65	R\$ 10.640,00
4	PÃO HOT DOG: Pão massa fina tipo hot dog em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	PCT	2500	R\$ 6,30	R\$ 15.750,00
5	PAO PARA HAMBÚRGUER: 50g, sem gergelim. Pacote com 500g; embalado em saco de polietileno vedado, tendo especificado na embalagem o nome do fornecedor, data de fabricação e prazo de validade	PCT	1500	R\$ 5,88	R\$ 8.820,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 61.559,00





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

LOTE 07- AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACÚCAR REFINADO: granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1000g, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	KG	2992	ITAMAIS	R\$ 5,06	R\$ 15.139,52
2	AMIDO DE MILHO: com 200g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	CX	528	QUERO	R\$ 3,83	R\$ 2.022,24
3	AMIDO DE MILHO: embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500g.	UND.	484	QUERO	R\$ 7,42	R\$ 3.591,28
4	ARROZ TIPO 1: classe longo branca, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	KG	3520	ACHEI	R\$ 6,19	R\$ 21.788,80
5	ARROZ TIPO 1: classe longo fina parboilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto	KG	6160	ACHEI	R\$ 6,23	R\$ 38.376,80
6	BISCOITO CHAMPANHE: composição básica: farinha de trigo, ovo, fermento químico, gordura vegetal, sal açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens plásticas de no mínimo 200g	PCT	950	VISCONTI	R\$ 8,95	R\$ 8.502,50
7	BISCOITO DOCE MAIZENA: sem recheio tipo maizena, vitaminado, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem plástica de no mínimo 400g	PCT	1478	PREDILLETEO	R\$ 5,20	R\$ 7.685,60





SUPERMERCADO ATACADO DAS FRUTAS E VERDURAS



8	BISCOITO DOCE SORTIDO: Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, lecitina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA CNPJ: 03.590.562/0001-20 PCT: 1372	COELHO	R\$ 5,88	R\$ 8.067,36	
9	BISCOITO DOCE WAFER: recheado wafer: sabores variados composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada; açúcar e outras substancias permitidas; validade mínima 05 meses a contar data entrega embalagem filme bopp; pesando no mínimo 140 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com as normas vigentes.	PCT	1795	COELHO	R\$ 2,58	R\$ 4.631,10
10	BISCOITO RECHEADO: sem gordura trans,, sabores variados, embalagem de 140g, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto devera ter registro no ministério da saúde	PCT	1900	COELHO	R\$ 2,30	R\$ 4.370,00
11	BISCOITO SALGADO: sortido embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto devera ter registro no ministério da saúde	PCT	1056	PREDILLETO	R\$ 6,35	R\$ 6.705,60
12	BISCOITO TIPO CREAM CRACK: embalagem 400g, embalagem primária em pacotes de 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	PCT	2112	PREDILLETO	R\$ 5,69	R\$ 12.017,28
13	CAFÉ: de primeira qualidade, com selo da ABIC, isento de grãos preto-verdes ou fermentados e crus, na cor castanha claro a moderado escuro, s/amargor, torrado e moído, aroma e sabor característicos de regular a intenso, isento de gosto ríozona, qualidade global mínimo aceitável maior que 3,5 pontos na escala sensorial de zero a dez, contendo impurezas máximo de 1%, outros produtos 0% e umidade ate 5%, acondicionado em embalagem a vácuo de 250g	PCT	3977	NORDESTINO	R\$ 8,50	R\$ 33.804,50



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

14	FARINHA DE MANDIOCA: Farinha de Mandioca tipo 1, classe branca fina, isenta de sujidades. Produto obtido pela desidratação e moagem de raízes de mandioca, tratadas por processos tecnológicos adequados e isentas do radical cianeto, submetido ao processo de torrefação. O produto deverá ser da classe branca, seca e fina, do tipo 1 e classificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura. Saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e na horizontal com peso líquido de 1kg	KG	1144	PONTO DO FEIJÃO	R\$ 5,26	R\$ 6.017,44
15	FARINHA DE MILHO FLOCADA: em embalagem plástica transparente com identificação do produto data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto	KG	4400	SÃO BRAS	R\$ 3,10	R\$ 13.640,00
16	FARINHA DE TRIGO: especial com fermento; características: obtida do trigo moído, limpo e desgerminado; cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de fermentação, mofo e materiais terrosos; validade mínima de 03 meses contados a partir do recebimento do produto; acondicionado em saco plástico transparente e atóxico - pacote com 1000 gr; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras)	KG	1276	DONA MARIA	R\$ 5,17	R\$ 6.596,92
17	FEJUL DE MANDIOCA: embalada em sacos plástico hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e na horizontal pacotes de 1kg. Com data de fabricação e validade	KG	1320	ALIMENTOS LOPES	R\$ 6,78	R\$ 8.949,60
18	FEIJÃO CARIOCA: tipo 1 - embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Constituído de grãos inteiros e novos, com umidade permitida em lei, isento impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.	KG	1496	PONTO DO FEIJÃO	R\$ 9,36	R\$ 14.002,56



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

19	FEIJÃO DE CORDA: : tipo 1 - embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Constituído de grãos ínteiros e novos, com umidade permitida em lei, isento impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9	1496	PONTO DO FEIJÃO	R\$ 9,10	R\$ 13.613,60
20	FEIJÃO FRADINHO MACASSAR: (de corda) tipo 1, de 1° qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto		3520	PONTO DO FEIJÃO	R\$ 9,10	R\$ 32.032,00
21	FEIJÃO MULATINHO: tipo 1, de 1° qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto		4400	PONTO DO FEIJÃO	R\$ 9,12	R\$ 40.128,00
22	FEIJÃO PRETO: tipo 1 de 1° qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.		1320	PONTO DO FEIJÃO	R\$ 8,94	R\$ 11.800,80
23	GOMA FRESCA PARA TAPIOCA: de 1° qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.		880	MÃE MARIA	R\$ 7,16	R\$ 6.300,80





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

24	MACARRAO MASSA OVOS ESPAGUETES 8. Farinha de trigo especial e ovos na proporção de 3 ovos por kg de produto, perfazendo um mínimo de 0,45g de colesterol por kg de massa, e beta caroteno (pro-vitamina a) na proporção de 2000 a 4000 ui por kg de produto seco, em embalagem plástica, transparentes, limpos, não violados, resistentes, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem íntegra, atóxica, vedada hermeticamente com peso de 500g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	UND.	4048	PREDILLETEO	R\$ 3,45	R\$ 13.965,60
25	MACARRÃO PARA LASANHA: tipo pré-cozida, em embalagem plástica, transparentes, limpos, não violados, resistentes, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem íntegra, atóxica, vedada hermeticamente com peso de 500g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	PCT	792	ESTRELA	R\$ 7,26	R\$ 5.749,92
26	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO: embaldado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	704	FINA	R\$ 5,38	R\$ 3.787,52
27	MILHO BENEFICIADO P/ MUGUNZA: Ausência de sujidades, larvas e parasitas. Embalagem de 500G	PCT	880	YOQUE	R\$ 4,67	R\$ 4.109,60
28	MILHO PARA PIPOCA: grupo duro classe amarelo, tipo 1, embaldado em saco de polietileno de 500g, acondicionados em fardos. Validade mínima de 6 meses, a contar da data de entrega.	PCT	704	PONTO DO FEIJÃO	R\$ 3,99	R\$ 2.808,96





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS



29	ÓLEO DE SOJA: refinado tipo 1 que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação e filtragem. Embalagem plástica contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. - embalagem 900 ml.	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA CNPJ-03.590.562/0001-20 UND. 1496 CGF-06.294.237-9 SOYA	R\$ 12,09	R\$ 18.086,64
30	SAL REFINADO: iodado; produto deve seguir a legislação vigente. Deve apresentar sob forma de cristais brancos, com granulação uniforme própria a respectiva classificação devendo ser inodoro, salino-salgado próprio, estar isento de sujidade, microorganismos patogênicos e outras impurezas capazes de provocar alterações do alimento. O teor de iodo deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno tipo fardo contendo 30 kg	FARDO 616 PUREZA	R\$ 30,32	R\$ 18.677,12
31	PIPOCA — PIPOCA DOCE DE MILHO: assada, pacote contendo no mínimo 20 gramas, em fardo com aproximadamente 50 pacotes	FARDO 704 LIKA	R\$ 48,29	R\$ 33.996,16
32	PIPOCA — PIPOCA SALGADA DE MILHO: assada, pacote contendo no mínimo 20 gramas, em fardo com aproximadamente 50 pacotes.	FARDO 1056 LIKA	R\$ 34,30	R\$ 36.220,80
33	PROTEÍNA DE SOJA: texturizada, composição básica soja 50% e carboidrato 30%, apresentação farinha, aspecto físico sólido embalagem de 500g	KG 440 ITAGUARY	R\$ 10,33	R\$ 4.545,20
34	PANETTONE DE FRUTAS 500GR: cx com 1 unidade embalados em caixa de papelão com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uva passa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservadores: ácido ascórbico e propionato de cálcio e aromatizantes. Contem glúten. Alérgicos: contêm ovos e derivados, derivados de trigo, cevada e de leite. Pode conter: centeio, aveia, triticale, amendoim, avelãs, castanha de caju, castanha-do-pará, soja e gergelim.	UND. 1056 TOMMY	R\$ 21,33	R\$ 22.524,48



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

	ADOCANTE DIETÉTICO LIQUIDO COM STEVIA: A base de Stevia Natural, podendo conter edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, em frascos de polietileno atóxico contendo 60ml. Não apresentar na composição xilitol ou sorbitol ou frutose. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Devera apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	UND.	264	MARATA	R\$ 7,31	R\$ 1.929,84
35						
36	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Isenta de impurezas, mofo e umidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação: procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, grannatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de no mínimo 350 gramas.	PCT	792	QUAKER	R\$ 9,22	R\$ 7.302,24
37	LEITE DE-COCO: concentrado, parcialmente desidratado, preparado com endosperma procedente de frutos são e maduros, isentos de substâncias estranhas a sua composição, ausência de sujidade, parasita e larvas. O rótulo deve constar denominação do produto, embalado em garrafas de vidro com no mínimo 200 ml	GR	1056	DU BOM	R\$ 5,22	R\$ 5.512,32
38	ACHOCOLATADO EM PÓ: obtido pela mistura de cacau em pó com açúcar (sacarose glicose pura ou lactose), de matérias primas são e limpas, isentas de matérias terrosas de parasitas, detritos animais, casca de semente de cacau e outros detritos vegetais, admitindo umidade máxima de 3,0% p/p. - embalado em pacotes de 01 kg com dados de identificação e procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	KG	616	MARATÁ	R\$ 14,38	R\$ 8.858,08
39	DOCE DE GOIABA: (golabada) em barra, embalagem plástica com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, contendo 20 unidades de 20 g cada, embaladas uma a uma.	PCT	2816	FLOR DO LAR	R\$ 3,85	R\$ 10.841,60





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

40	RAPADURA EM TABLETE: acondicionado em porções individuais, em papel celofane, transparente, atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Embalagem de aproximadamente 25g, Pacote com 36 unidades.	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9	PCT	4400	CDC	R\$ 1,12	R\$ 4.928,00
41	MAIONESE: a base de óleo vegetal, ovos, água, açúcar, sal, vinagre, amido modificado, suco de limão, conservador ácido sórbico, espessante goma xantana, acidulante ácido láctico, antioxidante, corante páprica e aromatizantes, acondicionado em potes de vidro de, no mínimo, 250g, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.		UND.	1144	QUERO	R\$ 6,93	R\$ 7.927,92
42	MARGARINA: Vegetal - com sal, composto de no mínimo 80% de gordura e leite, 0% de gorduras trans, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, inspecionado pelo SIF, acondicionado em embalagem lacrada, embalado em pote com 500g.		UND.	633	PURO SABOR	R\$ 8,59	R\$ 5.437,47
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 536.993,77





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS
LOTE 08- DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À ME E EPP

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR REFINADO: granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1000g, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	KG	408	ITAMAIS	R\$ 5,06	R\$ 2.064,48
2	AMIDO DE MILHO: com 200g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	CX	72	QUERO	R\$ 3,83	R\$ 275,76
3	AMIDO DE MILHO: embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500g.	PCT.	66	QUERO	R\$ 7,42	R\$ 489,72
4	ARROZ TIPO 1: classe longo branca, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	KG	480	ACHEI	R\$ 6,19	R\$ 2.971,20
5	ARROZ TIPO 1: classe longo fina parboilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto	KG	840	ACHEI	R\$ 6,23	R\$ 5.233,20
6	BISCOITO CHAMPANHE: composição básica: farinha de trigo, ovo, fermento químico, gordura vegetal, sal açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens plásticas de no mínimo 200g	PCT	130	VISCONTI	R\$ 8,95	R\$ 1.163,50
7	BISCOITO DOCE MAIZENA: sem recheio tipo maizena, vitaminado, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem plástica de no mínimo 400g	PCT	202	PREDILLETEO	R\$ 5,20	R\$ 1.050,40





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

8	BISCOITO DOCE SORTIDO: Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, lecitina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA PCT 188 CNPJ 03.590.562/0001-20	COELHO	R\$ 5,88	R\$ 1.105,44
9	BISCOITO DOCE WAFER: recheado wafer: sabores variados composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada; açúcar e outras substâncias permitidas; validade mínima 05 meses a contar data entrega embalagem filme bopp; pesando no mínimo 140 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com as normas vigentes.	PCT 245	COELHO	R\$ 2,58	R\$ 632,10
10	BISCOITO RECHEADO: sem gordura trans, sabores variados, embalagem de 140g, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	PCT 260	COELHO	R\$ 2,30	R\$ 598,00
11	BISCOITO SALGADO: sortido embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde	PCT 144	PREDILLETEO	R\$ 6,35	R\$ 914,40
12	BISCOITO TIPO CREAM CRACK: embalagem 400g, embalagem primária em pacotes de 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	PCT 288	PREDILLETEO	R\$ 5,69	R\$ 1.638,72
13	CAFÉ: de primeira qualidade, com selo da ABIC, isento de grãos preto-verdes ou fermentados e crus, na cor castanha clara a moderado escuro, s/amargor, torrado e moído, aroma e sabor característicos de regular a intenso, isento de gosto ríozona, qualidade global mínimo aceitável maior que 3,5 pontos na escala sensorial de zero a dez, contendo impurezas máximo de 1%, outros produtos 0% e umidade ate 5%, acondicionado em embalagem a vácuo de 250g	PCT 543	NORDESTINO	R\$ 8,50	R\$ 4.615,50





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

14	FARINHA DE MANDIOCA: Farinha de Mandioca tipo 1, classe branca fina, isenta de sujidades. Produto obtido pela desidratação e moagem de raízes de mandioca, tratadas por processos tecnológicos adequados e isentas do radical cianeto, submetido ao processo de torrefação. O produto deverá ser da classe branca, seca e fina, do tipo 1 e classificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura. Saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e na horizontal com peso líquido de 1kg	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9	156	PONTO DO FEIJÃO	R\$ 5,26	R\$ 820,56
15	FARINHA DE MILHO FLOCADA: em embalagem plástica transparente com identificação do produto data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto		600	SÃO BRAS	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00
16	FARINHA DE TRIGO: especial com fermento; características: obtida do trigo moído, limpo e desgerminado; cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de fermentação, mofo e materiais terrosos; validade mínima de 03 meses contados a partir do recebimento do produto; acondicionado em saco plástico transparente e atóxico - pacote com 1000 gr; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras)		174	DONA MARIA	R\$ 5,17	R\$ 899,58
17	FECULA DE MANDIOCA: embalada em sacos plástico hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e na horizontal pacotes de 1kg. Com data de fabricação e validade		180	ALIMENTOS LOPES	R\$ 6,78	R\$ 1.220,40
18	FEIJÃO CARIOCA: tipo 1 - embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Constituído de grãos inteiros e novos, com umidade permitida em lei, isento impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos R\$ 18 animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.		204	PONTO DO FEIJÃO	R\$ 9,36	R\$ 1.909,44



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

19	FEIJÃO DE CORDA: tipo 1 - embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Constituído de grãos inteiros e novos, com umidade permitida em lei, isento impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9	PONTO DO FEIJÃO	R\$ 9,10	R\$ 1.856,40
20	FEIJÃO FRADINHO MACASSAR: (de corda) tipo 1, de 1° qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto	KG	204	R\$ 9,10	R\$ 4.368,00
21	FEIJÃO MULATINHO: tipo 1, de 1° qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto	KG	480	R\$ 9,12	R\$ 5.472,00
22	FEIJÃO PRETO: tipo 1 de 1° qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	600	R\$ 8,94	R\$ 1.609,20
23	GOMA FRESCA PARA TAPIOCA: de 1° qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	180	R\$ 7,16	R\$ 859,20





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS



24	MACARRÃO MASSA OVOS ESPAGUETE: 8. Farinha de trigo especial e ovos na proporção de 3 ovos por kg de produto, perfazendo um mínimo de 0,45g de colesterol por kg de massa, e beta caroteno (pro-vitamina a) na proporção de 2000 a 4000 ui por kg de produto seco, em embalagem plástica, transparentes, limpos, não violados, resistentes, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem íntegra, atóxica, vedada hermeticamente com peso de 500g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	552	PREDILLETTO	R\$ 3,45	R\$ 1.904,40
25	MACARRÃO PARA LASANHA: tipo pré-cozida, em embalagem plástica, transparentes, limpos, não violados, resistentes, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem íntegra, atóxica, vedada hermeticamente com peso de 500g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	PCT	108	VENEZA	R\$ 7,26	R\$ 784,08
26	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO: Embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	96	FINA	R\$ 5,38	R\$ 516,48
27	MILHO BENEFICIADO P/ MUGUNZA: Ausência de sujidades, larvas e parasitas. Embalagem de 500G	KG	120	YOQUE	R\$ 4,67	R\$ 560,40
28	MILHO PARA PIPOCA: grupo duro classe amarelo, tipo 1, embalado em saco de polietileno de 500g, acondicionados em fardos. Validade mínima de 6 meses, a contar da data de entrega.	PCT	96	PONTO DO FEIJÃO	R\$ 3,99	R\$ 383,04



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

29	ÓLEO DE SOJA: refinado tipo 1, que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação e filtragem. Embalagem plástica contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. - embalagem 900 ml.	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA CNPJ-03.590.562/0001-20 CGF-06.294.237-9	204	SOYA	R\$ 12,09	R\$ 2.466,36
30	SAL REFINADO: iodado; produto deve seguir a legislação vigente. Deve apresentar sob forma de cristais brancos, com granulação uniforme própria a respectiva classificação devendo ser inodoro, salino-salgado próprio, estar isento de sujidade, microorganismos patogênicos e outras impurezas capazes de provocar alterações do alimento. O teor de iodo deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno tipo fardo contendo 30 kg		84	PUREZA	R\$ 30,32	R\$ 2.546,88
31	PIPOCA — PIPOCA DOCE DE MILHO: assada, pacote contendo no mínimo 20 gramas, em fardo com aproximadamente 50 pacotes		96	LIKA	R\$ 48,29	R\$ 4.635,84
32	PIPOCÁ — PIPOCA SALGADA DE MILHO: assada, pacote contendo no mínimo 20 gramas, em fardo com aproximadamente 50 pacotes.		144	LIKA	R\$ 34,30	R\$ 4.939,20
33	PROTEINA DE SOJA: texturizada, composição básica soja 50% e carboidrato 30%, apresentação farinha, aspecto físico sólido embalagem de 500g		60	ITAGUARY	R\$ 10,33	R\$ 619,80
34	PANETTONE DE FRUTAS 500GR: cx com 1 unidade embalados em caixa de papelão com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uva passa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, emulsificante: monó e diglicerídeos de ácidos graxos, conservadores: ácido ascórbico e propionato de cálcio e aromatizantes. Contem glúten. Alérgicos: contêm ovos e derivados, derivados de trigo, cevada e de leite. Pode conter: centeio, aveia, triticale, amendoim, avelãs, castanha de caju, castanha-do-pará, soja e gergelim.		144	VISCONTI	R\$ 21,33	R\$ 3.071,52



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS



35	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM STEVIA: A base de Stevia Natural, podendo conter edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, em frasco de polietileno atóxico contendo 60ml. Não apresentar na composição xilitol ou sorbitol ou frutose. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9	ZERO CAL	R\$ 7,31	R\$ 263,16
	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Isenta de impurezas, mofo e umidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação: procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, grannatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de no mínimo 350 gramas.	UND.	108	R\$ 9,22	R\$ 995,76
36	LEITE DE COCO: concentrado, parcialmente desidratado, preparado com endosperma procedente de frutos são e maduros, isentos de substâncias estranhas a sua composição, ausência de sujidade, parasita e larvas. O rótulo deve constar denominação do produto, embalado em garrafas de vidro com no mínimo 200 ml	PCT	144	R\$ 5,22	R\$ 751,68
37	ACHOCOLATADO EM PÓ: obtido pela mistura de cacau em pó com açúcar (sacarose glicose pura ou lactose), de matérias primas são e limpas, isentas de matérias terrosas de parasitas, detritos animais, casca de semente de cacau e outros detritos vegetais, admitindo umidade máxima de 3,0% p/p. - embalado em pacotes de 01 kg com dados de identificação e procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	GR	84	R\$ 14,38	R\$ 1.207,92
38	DOCE DE GOIABA: (goiabada) em barra, embalagem plástica com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, contendo 20 unidades de 20 g cada, embaladas uma a uma.	KG	384	R\$ 3,85	R\$ 1.478,40



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

39	RAPADURA EM TABLETE: acondicionado em porções individuais, em papel celofane, transparente, atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Embalagem de aproximadamente 25g, Pacote com 36 unidades.	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9	CDC	R\$ 1,12	R\$ 672,00
40	MAIONESE: a base de óleo vegetal, ovos, água, açúcar, sal, vinagre, amido modificado, suco de limão, conservador ácido sórbico, espessante goma xantana, acidulante ácido láctico, antioxidante, corante páprica e aromatizantes, acondicionado em potes de vidro de, no mínimo, 250g, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND.	156	QUERO R\$ 6,93	R\$ 1.081,08
41	MARGARINA: Vegetal - com sal, composto de no mínimo 80% de gordura e leite, 0% de gorduras trans, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, inspecionado pelo SIF, acondicionado em embalagem lacrada, embalado em pote com 500g.	UND.	87	PURO SABOR R\$ 8,59	R\$ 747,33
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 73.252,53





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

LOTE 09 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ATUM RALADO: Em óleo comestível, embalagem lata, contendo no mínimo de 170g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega do produto.	UND.	350	88	R\$ 7,12	R\$ 2.492,00
2	SALSICHA: origem carne bovina, temperatura conservação 4°C, prazo validade 180 dias, tipo tradicional, características adicionais embalada e resfriada. Deve conter na embalagem data de fabricação, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou manchas esverdeadas.	KG	1300	NOBRE	R\$ 13,31	R\$ 17.303,00
3	SALSICHA TIPO VIENA: Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 dias a da data de entrega.	KG.	1100	NOBRE	R\$ 30,25	R\$ 33.275,00





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

4	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abre-fácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	LT	700	ROBISON CRUSOY	R\$ 4,90	R\$ 3.430,00
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294/237-9						R\$ 56.500,00

LOTE 10 AMPLA CONCORRENCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PEIXE DE ÁGUA SALGADA : peso mínimo de 1 kg, em posta, validade mínima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	KG	2700	MINERVA	R\$ 34,64	R\$ 93.528,00
2	PEIXE DE ÁGUA DOCE : peso mínimo de 1 kg, cara tilapia fresco, sem escamas tratamento completo validade mínima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	KG	2550	TILAPIA	R\$ 25,92	R\$ 66.096,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 159.624,00

LOTE 11 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PEIXE DE ÁGUA SALGADA : peso mínimo de 1 kg, em posta, validade mínima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal)	KG	900	MINERVA	R\$ 34,64	R\$ 31.176,00
2	PEIXE DE ÁGUA DOCE : peso mínimo de 1 kg, cara tilapia fresco, sem escamas tratamento completo validade mínima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	KG	850	TILAPIA	R\$ 25,92	R\$ 22.032,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 53.208,00





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS
LOTE 12 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA COM OSSO: animais sadios; de 1° qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária).	KG	1638	SÃO FRANCISCO	R\$ 29,01	*R\$ 47.518,38
2	CARNE BOVINA MOIDA: 1° qualidade. Patinho: carne bovina; animais sadios; de 1° qualidade; patinho; moído; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistentes; pacotes primários de 1 (um) a 05 (cinco) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária)	KG	3276	SÃO FRANCISCO	R\$ 25,84	R\$ 84.651,84
3	CARNE BOVINA PATINHO: animais sadios; de 1° qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária).	KG	2548	SÃO FRANCISCO	R\$ 38,74	R\$ 98.709,52
4	CARNE BOVINA CHÁ DE DENTRO: animais sadios; 1° de qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e 4 conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg. (entrega diária).	KG	2548	SÃO FRANCISCO	R\$ 41,61	R\$ 106.022,28





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

5	CARNE DE CHARQUE BOVINA: Produto preparado a partir de carne bovina, passando por dois processos intensos: a salga e a secagem. Gordura máxima de 15%. Aspecto não pegajoso. Cor amarelada e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro no SIF. Embalagem primária: polietileno atóxico a vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixas de papelão vedadas contendo 30 kg do produto. EMBALAGEM C/500G.	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9	SÃO FRANCISCO	2548	PCT	R\$ 28,33	R\$ 72.184,84
6	CARNE MOIDA: de 1° qualidade sem gordura. Apresentar carimbo do SIF ou SIE, data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g		SÃO FRANCISCO	2730	PCT	R\$ 15,72	R\$ 42.915,60
7	CARNE PROCESSADA: carne processada, variedade fiambre, tipo carne bovina, enlatado, tipo preparação pronto para consumo, em conserva, tiro I e embalagem 300 g		SÃO FRANCISCO	100,1	UND.	R\$ 9,05	R\$ 905,91
8	CARNE SUINA: animais sadios; 1° de qualidade; conter no máximo 5% de gordura; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes de 10 (dez) kg. (entrega diária).		SÃO FRANCISCO	1638	KG	R\$ 26,25	R\$ 42.997,50
9	FILE DE PEITO DE FRANGO: frango semi — processado; de 1° qualidade; peito sem ossos e sem pele; partes inteiras; sem tempero; característico; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente; atóxico; resistente; embalagem primária pesando entre 1 (um)kg; e secundária pesando 10(dez) kg., validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal)		REGINA	3185	KG	R\$ 16,28	R\$ 51.851,80
10	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA: tipo portuguesa ou calabresa grossa vácuo embalagem plástica original, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).		NOBRE	618,8	KG	R\$ 25,66	R\$ 15.878,41
11	LINGUIÇA TOSCANA: 5kg em embalagem plástica original, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal)		NOBRE	1274	PCT	R\$ 80,95	R\$ 103.130,30





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

12	OVOS DE GALINHA: tipo extra, classe A, branco. O produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa, não devem conter rachaduras; bandeja de papelão com 30 unidades	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA BANDEJA 1456 CNPJ: 03.590.562/0001-20 TIJUCA 06.294.237-9	R\$ 15,44	R\$ 22.480,64
13	SOBRE COXA DE FRANGO: frango semi — processado; de 1° qualidade; sobre-coxa; partes inteiras; sem tempero; congeladas; com aspecto, cor, odor e sabor característicos; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente; atóxico; resistente; pesando entre 100 a 150 g. por unidade, em embalagem primária, e 10 (dez) kg em embalagem secundária, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal)	KG 2730	R\$ 13,20	R\$ 36.036,00
14	MISTURA PARA FEIJOADA: contendo ingredientes básicos para feijoadas, defumado e salgado variados, validade mínima de 90 dias da entrega do produto.	KG 819	R\$ 22,28	R\$ 18.247,32
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 743.530,33

LOTE 13 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA COM OSSO: animais sadios; de 1° qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária)	KG	162	SÃO FRANCISCO	R\$ 29,01	R\$ 4.699,62
2	CARNE BOVINA MOIDA: 1° qualidade. Patinho: carne bovina; animais sadios; de 1° qualidade; patinho; moído; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistentes; pacotes primários de 1 (um) a 05 (cinco) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária)	KG	324	SÃO FRANCISCO	R\$ 25,84	R\$ 8.372,16





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS



3	CARNE BOVINA PATINHO: animais sadios; de 1° qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária).	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9 SÃO FRANCISCO	KG. 252	R\$ 38,73	R\$ 9.759,96
4	CARNE BOVINA CHÁ DE DENTRO: animais sadios; 1° de qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e 4 conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg. (entrega diária).	SÃO FRANCISCO	KG 252	R\$ 41,61	R\$ 10.485,72
	CARNE DE CHARQUE BOVINA: Produto preparado a partir de carne bovina, passando por dois processos intensos: a salga e a secagem. Gordura máxima de 15%. Aspecto não pegajoso. Cor amarronzada e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro no SIF. Embalagem primária: polietileno atóxico a vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixas de papelão vedadas contendo 30 kg do produto. EMBALAGEM C/500G.	SÃO FRANCISCO	PCT 255,5	R\$ 28,33	R\$ 7.238,32
	CARNE MOIDA: de 1° qualidade sem gordura. Apresentar carimbo do SIF ou SIE, data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g	SÃO FRANCISCO	PCT 270	R\$ 15,72	R\$ 4.244,40
	CARNE PROCESSADA, carne processada, variedade fiambre, tipo carne bovina, enlatado, tipo preparação pronto para consumo, em conserva, tiro 1 e embalagem 300 g	SÃO FRANCISCO	UND. 9,9	R\$ 9,05	R\$ 89,60
	CARNE SUINA: animais sadios; 1° de qualidade; conter no máximo 5% de gordura; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes de 10 (dez) kg. (entrega diária).	SÃO FRANCISCO	KG 162	R\$ 26,25	R\$ 4.252,50



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

FILE DE PEITO DE FRANGO: frango semi-processado; de 1° qualidade; peito sem ossos e sem pele; partes inteiras; sem tempero; característico; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente; atóxico; resistente; embalagem primária pesando entre 1 (um)kg; e secundária pesando 10(dez) kg., validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal)	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9	REGINA	315	KG	R\$ 16,28	R\$ 5.128,20
LINGUIÇA MISTA DEFUMADA: tipo portuguesa ou calabresa grossa vácuo/embalagem plástica original, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).		NOBRE	61,2	KG	R\$ 25,66	R\$ 1.570,39
LINGUIÇA TOSCANA: 5kg em embalagem plástica original, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal)		NOBRE	126	PCT	R\$ 80,95	R\$ 10.199,70
OVOS DE GALINHA: tipo extra, classe A, branco. O produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa; não devem conter rachaduras; bandeja de papelão com 30 unidades		TIJUCA	144	BANDEJA	R\$ 15,44	R\$ 2.223,36
SOBRE COXA DE FRANGO: frango semi — processado; de 1° qualidade; sobre-coxa; partes inteiras; sem tempero; congeladas; com aspecto, cor, odor e sabor característicos; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente; atóxico; resistente; pesando entre 100 a 150 g. por unidade, em embalagem primária, e 10 (dez) kg em embalagem secundária, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal)		REGINA	270	KG	R\$ 13,20	R\$ 3.564,00
MISTURA PARA FEIJOADA: contendo ingredientes básicos para feijoadá, defumado e salgado variados, validade mínima de 90 dias da entrega do produto.		PERDIGÃO	81	KG	R\$ 22,28	R\$ 1.804,68
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 73.632,60



Wanderley Lima de Aguiar
Rua José Arturo Nº 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce
Fone: (85) 9.9239-5054
e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com
CNPJ: 03.590.562/0001-20
CGF: 06.294.237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

LOTE 14- DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME E EPP
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	KG	270	RESENDE	R\$ 19,77	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PRESUNTO: cozido sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.	KG	270	RESENDE	R\$ 19,77		R\$ 5.337,90
2	HAMBURGUER, carne bovina, congelado, com validade não inferior de 120 dias tipo i caixa 36unidade, de 1ª qualidade embalado em pacotes de plástico transparente por unidade de carne.	CX	110	DU BOI	R\$ 44,59		R\$ 4.904,90
3	MORTADELA - FRIOS 1KG, mortadela suína, tipo preparação cozido, apresentação peça inteira, carne mecanicamente separada de suínos, amido, proteína de soja, sal, carne sum a, açúcar, condimentos naturais, pimenta branca, pimenta vermelha, alho, regulador de acidez lactato de sódio, estabilizante polifosfato de sódio, antioxidante eritorbato de sódio, realçador de sabor glutamato monossódico, corante natural caramelo IV, conservante nitrito de sódio e corante natural carmim de cochinilha. Não contem glúten. Conservada em Geladeira (0°C a + 5°C): Vide validade (embalagem fechada) / 5 dias (embalagem aberta). Ambiente Seco e Fresco: Vide validade (embalagem fechada) / Não recomendável armazenar (embalagem aberta, produto embalado para preservação do vácuo.	KG.	600	GOSTOSINHA	R\$ 12,08		R\$ 7.248,00
4	QUEIJO, TIPO COALHO: com sabor levemente ácido e salgado, massa: cozida e prensada, com textura fechada, envolvido em plástico grosso onde deverá conter todas as informações sobre o produto. Na entrega o produto deverá ter o prazo mínimo para consumo de 05 dias.	KG	300	FP LATICINIOS	R\$ 27,82		R\$ 8.346,00





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

QUEIJO, TIPO MUSSARELA: fatiado fino (fatia média de 20 g), embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.		WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9	RIO JAGUARIBE	R\$ 36,98	R\$ 6.286,60
		KG	170		
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 32.123,40

LOTE 15- DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CREME DE LEITE: ingredientes: gordura láctea mínimo 35%, apresentação lata, peso 300 g, prazo validade 1 ano, conservação ambiente seco e arejado, a base de leite, origem animal, primeira qualidade.	UND.	1700	ITAMBÉ	R\$ 5,86	R\$ 9.962,00
2	CREME DE NATA Ingredientes, creme de leite e sal, prazo validade de 30 dias da data de entrega. Podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, inspecionado pelo SIF ou SIE, acondicionado em embalagem lacrada, embalado em pote com 500g	PCT	1000	JAGUARIBE	R\$ 10,32	R\$ 10.320,00
3	LEITE CONDENSADO: Embalagem tetrapak, cx contendo 395g do produto Ingredientes: açúcar, leite em pó integral, leite integral e lactose. As caixas deverão estar integras, sem amassados ou ferrugem.	CX	1600	BETANIA	R\$ 5,86	R\$ 9.376,00
4	LEITE DE VACA: longa vida, integral, uht, embalagem tetrapak, com 01 lt com informações nutricionais, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	LT	6480	BETÂNIA	R\$ 5,31	R\$ 34.408,80
5	QUEIJO PARMESÃO: ralado podendo ter conservante, apresentação em embalagem de 50 g, inspecionado pelo SIF ou SIE	PCT	800	ISIS	R\$ 6,85	R\$ 5.480,00





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

6	REQUEJAO CREMOSO, SEM AMIDO E SEM GORDURA VEGETAL: embalagem contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo mínimo de validade de 12 meses da data da entrega.	UND.	700	ISIS	R\$ 6,55	R\$ 4.585,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 74.131,80

LOTE 16- DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FORMULA INFANTIL EM PO de partida, indicada para lactentes de 0 a 6 meses de vida, adicionada de ferro e selênio, à base de proteínas lácteas (relação mínima proteína do soro/caseína de no mínimo = 60/40), com perfil de carboidratos de 100% lactose e perfil de lipídeos de 80% de gorduras vegetais (óleos de canola, girassol, palma e coco). Isenta de sacarose e glúten. Lata 400g	LATA	26	NESTLÉ	R\$ 35,62	R\$ 926,12
2	FORMULA INFANTIL EM PO indicada para lactentes a partir dos 6 meses de vida, adicionada de ferro e selênio, 6 base de proteínas lácteas (com relação proteína do soro do leite/caseína de no mínimo 50/50), com perfil de carboidratos de no mínimo 84% lactose e 16% de maltodextrina e perfil lipídico de no mínimo 62% de gorduras vegetais Oleos de girassol, canola, palma e coco). Isenta de sacarose e glúten. Lata 400g	LATA	18	NESTLÉ	R\$ 33,98	R\$ 611,64
3	FORMULA DE AMINOÁCIDOS adequada as necessidades de crianças desde o nascimento até 1 ano de idade com necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose ou alergia a proteína do leite de vaca a base de aminoácidos livres. Contem fenilalanina. Isenta de lactose, galactose, sacarose, frutose e glúten. Lata	LATA	16	NESTLÉ	R\$ 58,89	R\$ 942,24





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS



4	FORMULA INFANTIL PARA NUTRIÇÃO ADEQUADA DE RECÉM NASCIDOS prematuros, e/ou de alto risco com DHA, ARA e nucleotídeos, com relação proteica mínima de (60:30), proteína do leite/caseinato, respectivamente, proporcionando melhor digestibilidade e evitando distúrbios metabólicos. Lata 400g	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA CNPJ-03.590.562/0001-20 LATA 18 CGF-06.294.237-9 NESTLÉ	R\$ 141,65	R\$ 2.549,70
5	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, EM PÓ , enriquecida com ferro, isenta de sacarose, indicados para lactentes desde o nascimento até o 6° mês de vida. Contendo mínimo de 70% lactose e 30% de maltodextrina. Atender todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e da portaria M.S. n° 977/1998. Lata 400g	LATA 50 NESTLÉ	R\$ 32,19	R\$ 1.609,50
6	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS , enriquecida com ferro, isenta de sacarose, em pó, indicada para lactentes a partir do 6° mês de vida, com mínimo de 65% de caseína e 35% de proteínas do soro do leite, com mínimo de 70% lactose e 30% maltodextrina. Atender todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. n° 977/1998. Lata 400g	LATA 50 DANONE	R\$ 45,70	R\$ 2.285,00
7	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES com distribuição de macronutrientes (100% de proteína do soro do leite parcialmente hidrolisada), distribuição de carboidratos com 100% lactose, com DHA, ARA e nucleotídeos. Latas 800g	LATA 90 DANONE	R\$ 41,92	R\$ 3.772,80
8	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA LACTANTES A PARTIR DE 6 (SEIS) MESES com distribuição de macronutrientes (100% de proteína do soro do leite parcialmente hidrolisada), distribuição de carboidratos com 100% lactose e com composição de lipídios (com mínimo de 95% de gordura vegetal, 4% gordura láctea e 1% de óleo de peixe) com DHA, ARA e nucleotídeos	LATA 90 DANONE	R\$ 49,69	R\$ 4.472,10
9	ALIMENTO SAUDÁVEL, NUTRITIVO E SABOROSO , preparado com PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA , sem lactose. Indicado a partir dos 12 meses de vida. Rico em vitaminas A, B12 e D, Fósforo e Zinco Lata 300g	LATA 70 SUPRA SOY	R\$ 27,06	R\$ 1.894,20



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 19.063,30

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

das frutas e verduras

LOTE 17- DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME E EPP

Nº 03.590.562/0001-20

CGF-06.294.237-9

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BALA — TIPO GOMA — JUJUBA: embalados individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unid de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	700	DORI ALIMENTOS	R\$ 19,36	R\$ 13.552,00
2	BALA — TIPO GOMA — JUJUBA: embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	400	DORI ALIMENTOS	R\$ 17,65	R\$ 7.060,00
3	BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substancias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; macio, acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.	PCT	700	SANTA RITA	R\$ 7,37	R\$ 5.159,00
4	BOMBOM CHOCOLATE BRANCO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate Branco; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg	PCT	300	LACTA	R\$ 35,27	R\$ 10.581,00
5	BOMBOM CHOCOLATE PRETO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate preto; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	PCT	300	LACTA	R\$ 37,60	R\$ 11.280,00
6	CHOCOLATE DO TIPO BOMBONS VARIADOS EM MINIATURAS DIVERSIFICADOS SABORES: Contem glúten. Porção de 15g (1 unidade) valor energético 81 kcl = 340 kl. Cho: 8,3g, ptn:1,1g, gordura, açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, licor de cacau, gordura vegetal, emulsificantes, com aroma, com essência, embalados em caixa de papelão contendo 300 por embalagem. De 1° qualidade.	UND.	800	BEL	R\$ 15,02	R\$ 12.016,00

